

**- SMLOUVA O DÍLO -**  
uzavřené podle Obchodního zákoníku č. 513 / 1991 Sb.  
a předpisů následujících

Evidenční číslo smlouvy : 23/SOD/2013/067

Číslo stavby : 923113067

**Čl. I  
SMLUVNÍ STRANY**

**OBJEDNATEL:**

**Obec Vlastiboř**

Vlastiboř 102, 468 22 Železný Brod  
IČO 00525537

Zastoupený:

Františkem Bartákem, starostou obce

Stavební dozor:

František Barták

tel. 723066710

Ing. Tomáš Kouřil (v nepřítomnosti pana Bartáka) tel. 724279422

DIČ:

CZ00525537

Bankovní spojení:

Komerční banka a.s.

Číslo účtu:

12026451/0100

Telefon:

483 385 050, 723 066 710

E-mail:

obec.vlastibor@volny.cz

**ZHOTOVITEL:**

**M – SILNICE a.s.**

Husova 1697, 530 03 Pardubice

IČO 421 96 868

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové  
v oddíle B, vložce č. 430

Adresa pro písemný styk:

M – Silnice a.s., oblastní závod SEVER,  
Hradecká 415, 506 01 Jičín

Zastoupený:

Ing. Petrem Křenkem, ředitelem oblastního závodu SEVER  
na základě plné moci

DIČ:

CZ42196868

Bankovní spojení:

Česká spořitelna, a.s., pobočka Hradec Králové

Číslo účtu:

1080015329/0800

Telefon:

495 842 111

Fax:

495 214 526

E-mail:

reditelstvi@msilnice.cz

**Závod pověřený realizací:**

**M – SILNICE a.s., oblastní závod SEVER**

Hradecká 415, 506 01 Jičín

Ředitel závodu:

Ing. Petr Křenek

Zástupci oprávnění jednat  
ve věcech technických:

Josef Kunt - výrobní náměstek

tel. 602 120 822

Ing. Přemysl Hrnčíř - obchodní náměstek

tel. 724 826 244

Odpovědný stavbyvedoucí:

Miroslav Kunt

tel. 602 641 697

Telefon:

495 847 111

Fax:

495 847 140

E-mail:

sever@msilnice.cz

**Čl. II  
PŘEDMĚT SMLOUVY**

1. Předmětem plnění smlouvy je provedení díla:  
**„Úprava zpevněných ploch a komunikací v obci Vlastiboř“**

Místo plnění: Vlastiboř, okres Jablonec nad Nisou.

Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele výše uvedené dílo v rozsahu cenové nabídky. Dílo je bližší specifikováno v projektové dokumentaci. Rozsah prací je dán:

- zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ze dne 16.4.2013,
- projektovou dokumentaci „Oprava komunikace v obci Vlastiboř“ a „Úprava zpevněných ploch a komunikací v obci Vlastiboř“, zpracovanou Projektovou kancelář Nýdrle, společnost s r.o..
- cenovou nabídkou zhotovitele č. N23130192 z 09. 05. 2013.

Zhotovitel provede dílo v souladu s projektovou dokumentací, přičemž je-li nesoulad mezi zadávacím výkazem výměr, zpracovaným projektantem (který se po ocenění stal cenovou nabídkou) a projektovou dokumentací, je pro plnění rozhodující cenová nabídka. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s rozhodnutími a vyjádřeními státní správy a samosprávy, příslušnými ustanoveními platných právních předpisů a ČSN ustanoveními této smlouvy a cenovou nabídkou.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s pokyny objednatele a podmínkami stavebního povolení. Zhotovitel je povinen bezodkladně upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů, informací, dokumentace k provedení díla. Neupozorní-li zhotovitel objednatele na nevhodnost pokynů objednatele nejpozději ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy zjistil, či s vynaložením odborné péče měl zjistit nevhodnost pokynů objednatele, je zhotovitel odpovědný za veškeré vady díla a veškeré škody, způsobené jeho postupem dle takových nevhodných pokynů objednatele.

Věci potřebné k provedení a dokončení díla je povinen obstarat zhotovitel, jejich cena je zahrnuta v ceně za dílo. Veškeré materiály a technologie, které mají být použity k zhotovení díla a nejsou specifikovány v projektové dokumentaci, musí být předem odsouhlaseny objednatelem, resp. Osobou pověřenou technickým dozorem.

2. Změny ovlivňující zvýšení objemu prací a ceny za dílo a ovlivňující původně sjednaný termín dokončení díla budou řešeny dodatkem k této smlouvě. Ostatní změny je možno sjednat zápisem do stavebního deníku. Tyto doklady jsou potom nedílnou součástí této smlouvy.
3. Objednatel se zavazuje při provádění díla účinně spolupracovat, v dohodnuté době dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení.
4. Objednatel se zavazuje, že obstará všechny dokumenty a podklady potřebné k provedení díla, zejména stavební povolení.

### Čl. III ČAS PLNĚNÍ

|                             |   |                                                   |
|-----------------------------|---|---------------------------------------------------|
| Termín předání staveniště   | : | před zahájením stavebních prací                   |
| Termín zahájení stavby      | : | 24.06.2013                                        |
| Termín dokončení stavby     | : | 06.09.2013                                        |
| Doba plnění díla            | : | 75 kalendářních dnů                               |
| Termín vyklizení staveniště | : | do 5-ti pracovních dnů po předání a převzetí díla |

Zhotovitel bude dílo provádět dle časového harmonogramu. Odsouhlasený harmonogram se stane nedílnou součástí této smlouvy.

V případě nepříznivých klimatických podmínek ( sníh, trvalý déšť, teplota pod +5 stupňů C), které znemožní provádění prací, bude termín plnění posunut o dobu, po kterou nebylo možné práce provádět, bez nároku objednatele uplatnit Čl. VII, odst. 2 této smlouvy.

V případě prodloužení objednatele s předáním staveniště, nebo se stavební připraveností, je zhotovitel oprávněn dílo dokončit a předat o tyto dny prodloužení později, než je uvedeno v Čl. III. Přitom zhotovitel nebude v prodloužení s předáním díla, na které by se jinak vztahovala smluvní pokuta.

### Čl. IV CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za dílo dle této smlouvy byla stanovena dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem na základě cenové nabídky a činí:

|                               |                     |
|-------------------------------|---------------------|
| Cena bez DPH celkem           | 1 647 932 Kč        |
| DPH 21 %                      | 346 066 Kč          |
| <b>Cena díla s DPH celkem</b> | <b>1 993 998 Kč</b> |

2. DPH bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
3. Objednatel potvrzuje v souvislosti s úpravou režimu přenesení daňové povinnosti při poskytnutí stavebních nebo montážních prací zakotvené v § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, že výše uvedený objednatel není plátcem daně z přidané hodnoty (ve vztahu k danému plnění tedy **nevystupuje** jako osoba povinná k dani).
4. Nabídková cena je stanovena dle oceněného soupisu prací, který je nedílnou součástí smlouvy. Tato cena je zahrnuje všechny náklady nezbytné k řádnému provedení a dokončení díla v uvedeném termínu (materiál, mzdy, náklady na energie, vč. zajištění energií na staveništi, ostatní přímé náklady, odpisy techniky, provozní náklady, správní poplatky, zařízení stavenišť, doklady o provedení stavby, poplatky za skládky, pojistné apod.), včetně nákladů na pomocné práce, manipulace, dopravu provedení měření a předepsaných zkoušek apod. Tato cena je cenou maximální, nejvýše přípustnou a platnou po celou dobu plnění a její překročení se nepřipouští, s výjimkou změny sazby DPH, která by se vztahovala k předmětu díla a nastala by nejpozději ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
5. Objednatel je oprávněn požádat o změnu objemu prací proti původnímu rozsahu, nebo o použití jiné technologie, materiálů apod.. V tomto případě bude cena upravena podle požadovaných změn. Výše rozdílu bude určena shodným způsobem jako při stanovení ceny původní. Pro ocenění položek, které nejsou obsaženy v oceněném soupisu prací, se použijí směrné ceny vydané ÚRS Praha, platné v době provádění prací. Veškeré vícepráce, doplňky, rozšíření nebo jiné změny díla budou hrazeny samostatně na základě faktury vystavené zhotovitelem. Přílohou faktury musí být písemný doklad o odsouhlasení takových víceprací, doplňků, rozšíření nebo jiných změn díla objednatelem. Zhotovitel se zavazuje snížit cenu díla o práce a dodávky, které nebudou na základě písemného pokynu objednatele provedeny nebo použity. V případě, že souhrnná hodnota všech skutečně provedených prací a dodávek bude nižší, než dohodnutá cena za dílo, bude tato cena snížena na základě jednotkových cen ze soupisu prací. Zhotovitel je povinen vyúčtovat cenu za dílo po odečtení těchto neprovedených položek.
6. Objednatel prohlašuje, že financování prací, které jsou předmětem této smlouvy, má zajištěno.
7. Objednatel nebude poskytovat zálohy.
8. Úhrada za plnění díla (veřejné zakázky) bude provedena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem objednateli nejpozději do 15 dnů od předání díla. Součástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek.
9. Faktura bude hrazena následujícím způsobem:
  - 50 % z ceny díla bude uhrazeno po předání díla, do 10 dnů od doručení faktury objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den po odeslání.
  - 10 % z ceny díla bude uhrazeno po uplynutí 2 měsíců ode dne předání díla, ne však dříve, než budou odstraněny veškeré vady a nedodělky díla;
  - 10 % z ceny díla bude uhrazeno po uplynutí 4 měsíců ode dne předání díla, ne však dříve, než budou odstraněny veškeré vady a nedodělky díla;
  - 10 % z ceny díla bude uhrazeno po uplynutí 6 měsíců ode dne předání díla, ne však dříve, než budou odstraněny veškeré vady a nedodělky díla;
  - 10 % z ceny díla bude uhrazeno po uplynutí 8 měsíců ode dne předání díla, ne však dříve, než budou odstraněny veškeré vady a nedodělky díla;
  - 10 % z ceny díla bude uhrazeno po uplynutí 10 měsíců ode dne předání díla, ne však dříve, než budou odstraněny veškeré vady a nedodělky díla.
 Uvedené splátky jsou splatné do 10 dnů od uvedených termínů.
10. V případě neodsouhlasení faktury vrátí objednatel fakturu zhotoviteli k přepracování do 5 pracovních dnů ode dne jejího doručení.
11. Jestliže dojde k přerušení provádění díla nebo k prodloužení doby jeho provádění z důvodů, za které neodpovídá zhotovitel, má zhotovitel bez dalšího právo na úhradu nákladů, které v důsledku těchto okolností musel účelně vynaložit. Zhotovitel po tuto dobu není v prodlení s plněním předmětu díla a objednatel není oprávněn účtovat za toto prodlení smluvní pokutu ve smyslu čl. VII odst. 2. Pokud je doba prodloužení provádění díla podle tohoto článku delší než 30 dnů, je zhotovitel oprávněn odstoupit o Smlouvy.

## **Čl. V ODPOVĚDNOST ZA VADY**

1. Zhotovitel ručí za to, že dílo bude mít v době převzetí smluvně dohodnuté vlastnosti, odpovídat uznávaným technickým normám a předpisům a nebude mít vady, které by rušily nebo snižovaly hodnotu nebo schopnost jeho užívání k obvyklým nebo smluvně předpokládaným účelům.
2. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotoveném díle po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla objednatelem, stejně tak za škody způsobené svou stavební a jinou činností třetí osobě.
3. Vady, které budou zřejmé již při odevzdání a převzetí díla, musí objednatel reklamovat v zápise o předání a převzetí, jinak právo odpovědnosti za tyto vady zaniká.
4. Vady v záruční lhůtě je nutné reklamovat písemně.
5. Zhotovitel má povinnost přizvat zástupce objednatele ke všem kontrolám konstrukcí zakrytých postupem dalších prací, ke všem předepsaným zkouškám dle platných norem ČSN.
6. Skryté vady musí být reklamovány ihned po jejich zjištění, nejpozději však v záruční lhůtě.

## **Čl. VI ZÁRUKA**

1. Zhotovitel odpovídá za úplné a kvalitní provedení díla. Na dílo je poskytnuta záruka. Záruční lhůta začíná dnem předání dokončeného díla objednateli. Délka záruční lhůty se stanovuje na 48 měsíců, na práce provedené zhotovitelem. V záruční době bude dílo způsobilé k užívání, vykazovat kvalitativní vlastnosti dohodnuté, případně obvyklé, přiměřené obvyklému stupni opotřebení běžným dopravním zatížením a vlastnosti přiměřené vlivu povětrnostních podmínek.
2. Objednatel je povinen reklamovat vady písemně bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují. Zhotovitel je povinen nejdéle do 15 dnů po obdržení reklamace objednateli sdělit, zda reklamaci uznává a jakou lhůtu pro odstranění navrhuje, nebo sdělit, z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud zhotovitel do 15 dnů neodpoví, má se za to, že reklamaci uznává.
3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
4. Záruka spočívá v tom, že zhotovitel zjištěné vady bezplatně odstraní v termínu dohodnutém při reklamačním řízení.
5. Každou další odpovědnost zhotovitel výslovně odmítá. Toto se týká zejména nároků na náhradu škody, zmírnění škodných následků a za nepřímé a následné škody.
6. Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené vyšší mocí. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé, ani je nemohou ovlivnit smluvní strany, např. válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy, stávka apod.
7. Objednatel je povinen o dílo řádně pečovat a užívat jej v souladu s návodem na užívání a údržbu. Vady vzniklé nevhodným užíváním a zanedbáním údržby nelze uznat a nárokovat bezplatnou opravu.
8. Záruka se nevztahuje na škody způsobené jinými osobami před započetím a po předání stavby.
9. Na vady díla, vzniknuvší po převzetí díla, způsobené poruchou podkladních vrstev, které zhotovitel neprováděl, špatnou údržbou díla, násilným poškozením těžkými mechanismy, účinky dopravy s vyšším zatížením než bylo stanoveno projektovou dokumentací, užíváním díla k jiným účelům než je určené, se záruka nevztahuje.

## **Čl. VII SMLUVNÍ POKUTY**

Smluvní strany se dohodly, že:

1. Pokud nebude úhrada plateb sjednaných v Čl. IV. provedena objednatelem v dohodnutých termínech, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu 30.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení zhotovitelem objednateli.

2. V případě prodlení s předáním předmětu díla oproti dohodnutému termínu, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.
3. V případě prodlení s vyklizením staveniště oproti dohodnutému termínu, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.
4. V případě prodlení s odstraněním vad a nedodělků díla oproti dohodnutému termínu, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.
5. Objednatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky vůči zhotoviteli vyplývající z nároku objednatele na uhrazení smluvních pokut či náhrad škod proti pohledávkám zhotovitele vůči objednateli vyplývajícím z nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla. Není-li toto započtení možné, jsou smluvní pokuty splatné do 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení objednatelem zhotoviteli.
6. Obě smluvní strany jsou oprávněny vedle smluvní pokuty požadovat náhradu škody způsobené porušením příslušné povinnosti v plné výši.

## **Čl. VIII OSTATNÍ UJEDNÁNÍ**

1. Předání staveniště
  - a) Objednatel je povinen zápisem předat zhotoviteli staveniště způsobilé k realizaci stavebních prací, prostě práv třetích osob, jakož i jiných právních a faktických vad. Toto staveniště objednatel předá k bezplatnému užívání na dobu od předání staveniště do sjednaného termínu vyklizení. Povolení k užívání veřejného prostranství a poplatky za ně nese objednatel.
  - b) Nedodržení termínu předání staveniště ze strany objednatele, zakládá právo zhotovitele přiměřeně prodloužit termín dokončení díla, bez nároku objednatele uplatnit ustanovení Čl. VII odst. 2 této smlouvy.
  - c) Zápis z předání staveniště se stane nedílnou součástí této smlouvy.
  - d) Objednatel při předání staveniště písemně stanoví a předá zhotoviteli provozní podmínky staveniště.
  - e) Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu s příslušnými právními předpisy. Poruší-li tuto povinnost a přes upozornění objednatele nepořádek do dvou pracovních dnů neodstraní, je objednatel oprávněn zajistit pořádek sám na náklady zhotovitele.
  - f) Nejpozději do 5 pracovních dnů po ukončení díla a předání předmětu díla objednateli je zhotovitel povinen vyklidit staveniště, upravit jej tak, jak určuje projektová dokumentace, technické normy či zvyklosti a upravené je předat objednateli.
2. Dokumentace
  - a) Objednatel předá bezplatně zhotoviteli schválenou projektovou dokumentaci ve 2 vyhotoveních nejpozději do termínu předání staveniště. Projektová dokumentace se stane nedílnou součástí této smlouvy.
  - b) Změny projektové dokumentace požadované objednatelem v průběhu výstavby budou uplatněny zápisem ve stavebním deníku a předáním zpracovaného dodatku projektové dokumentace nebo zakreslením do stavebního deníku.
  - c) Změny znamenající zvýšení objemu stavebních prací a ovlivňující původně sjednaný termín dokončení díla, zakládají nárok zhotovitele na změnu termínu dokončení díla bez nároku objednatele uplatnit Čl. VII odst. 2 této smlouvy.
3. Předání a převzetí díla
  - a) Dokončené dílo převezme objednatel nejpozději do 14 dnů od obdržení výzvy k převzetí. Dílčí, dohodnuté dodávky budou objednatelem přebírány průběžně, tak jak budou dokončovány. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V zápise budou mimo jiné i případné vady a nedodělky a bude stanoven způsob a lhůta pro jejich odstranění. Pokud nebude dohodnuto jinak, budou vady a nedodělky odstraněny do 30 pracovních dnů ode dne podpisu předávacího protokolu. O odstranění případných vad a nedodělků bude smluvními stranami sepsán protokol. Objednatel je oprávněn převzít dílo s vadami a nedodělků, které nebrání jeho běžnému užívání, nárok na zaplacení případných sankcí či na náhradu škody není převzetím díla nijak dotčen. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že dílo bude mít vady a nedodělky bránící v běžném užívání díla. Předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných předpisů,

jakož i na škodu způsobenou vadným provedením díla, nebo jeho kterékoliv dílčí části, nebo jiným porušením závazku zhotovitele.

- b) Při předání díla zhotovitel doloží následující doklady:
- zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů včetně předepsaných atestů a revizí
  - prohlášení o shodě použitých materiálů
  - zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu provádění prací
  - dokumentaci skutečného provedení díla
  - doklady o likvidaci odpadu vzniklého při provádění díla
  - doklady potřebné k zahájení užívání předmětu díla podle příslušných právních předpisů a podmínek příslušných orgánů státní správy stanovených ve stavebním povolení, popřípadě v dalších rozhodnutích či listinách
  - stavební deník
- Bez předání uvedených dokladů nebude dílo považované za ukončené a předmět díla za připravený k předání objednateli.
- c) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, nebo jeho části pro vady, které mu brání v řádném užívání.
- d) Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady, jejichž původ je:
- ve vadách hmot, strojů nebo zařízení, které objednatel sám poskytl
  - jestliže sám jinak způsobil, že dodávka nevyhovuje
  - v projektové dokumentaci nezpracované zhotovitelem.
4. V případě, že objednatel způsobí pozastavení, omezení nebo zrušení stavby, uhradí zhotoviteli náklady, které zhotoviteli v souvislosti s tímto pozastavením, omezením nebo zrušením stavby vznikly.
5. Objednatel není oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.
6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a vykonávat na stavbě technický dozor, zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle projektové dokumentace, dle smluvních podmínek, technických norem a jiných právních předpisů. V případě zjištění nedostatků má právo požadovat odstranění závad. Osobu pověřenou technickým dozorem jmenuje objednatel.
7. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele a technický dozor ke schválení veškerých materiálů a technologii, které mají být použity ke zhotovení díla a které nejsou uvedeny v projektové dokumentaci, a to nejméně 5 dnů před jejich použitím a jejich použití nechat odsouhlasit. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele nebo technického dozoru takové materiály nebo technologie vyměnit za materiály nebo technologie schválené, a to i v případě, že bude nutné zcela či z části odstranit dílo a znovu jej provést.
8. U prací, které mají být dalším postupem prací zakryty, si objednatel vyhrazuje právo provést kontrolu jejich provedení před zakrytím. Zhotovitel musí objednatele vyzvat ke kontrole minimálně tři pracovní dny před plánovaným zakrytím. Pokud objednatel takovou kontrolu neprovede, ačkoliv jej k tomu zhotovitel vyzval, je zhotovitel oprávněn pokračovat v provádění díla.
9. Smluvní strany se dohodly na vedení stavebního deníku zhotovitelem, do něhož budou zaznamenávány všechny důležité okolnosti týkající se stavby a skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti či zdůvodnění případných odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, pokud jsou takové odchylky přípustné podle této smlouvy o dílo, nebo aplikovatelných právních předpisů. Objednatel je povinen sledovat zápisy ve stavebním deníku a včas na ně reagovat. V případě, že se nevyjádří k zápisu zhotovitele do 1 pracovního dne, se má za to, že se zápisem zhotovitele souhlasí. Povinnost vést stavební deník končí řádným dokončením a předáním díla.
10. Zhotovitel je povinen zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektové dokumentace veškeré změny, ke kterým došlo v důsledku provádění díla. Toto vyhotovení projektové dokumentace bude podkladem při předání a převzetí díla.
11. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li k podání insolvenčního návrhu na objednatele v průběhu provádění díla, zhotovitel je oprávněn přerušit plnění ze smlouvy o dílo a to až do doby rozhodnutí o insolvenčním návrhu. Po tuto dobu není zhotovitel v prodlení a termín dokončení díla se prodlužuje o dobu od podání návrhu na insolvenční do pravomocného rozhodnutí o jeho zamítnutí. Zhotovitel oznámí objednateli, že toto právo využívá. Obdobně se postupuje v případě, že objednatel vstoupí do likvidace. V případě, že v průběhu provádění díla bude na majetek objednatele prohlášen úpadek, má zhotovitel právo od smlouvy odstoupit.
12. Zhotovitel je povinen nakládat s odpady vzniklými při provádění díla v souladu s příslušnými právními předpisy. Způsob nakládání s odpady bude zhotovitel projednávat s objednatelům a řídit se jeho případnými pokyny. Zhotovitel předá objednateli při předání díla kopie dokladů o uložení odpadu a kopie evidenčních listů pro přepravu nebezpečného odpadu.

13. Vlastníkem díla, včetně jeho součástí a zabudovaného materiálu je objednatel. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle a všech jeho součástech věci nese na základě této smlouvy zhotovitel v celém rozsahu od převzetí staveniště až do doby převzetí díla objednatel.
14. Zhotovitel je odpovědný za škody vzniklé v příčinné souvislosti s prováděním díla po celou dobu jeho provádění (t.j. od převzetí staveniště po předání a převzetí předmětu díla objednatel). Zhotovitel odpovídá za škody způsobené v příčinné souvislosti s prováděním díla třetím osobám.
15. Zhotovitel je oprávněn pověřit zhotovením díla nebo jeho části třetí osobu (subdodavatele) jen s předchozím písemným souhlasem objednatel. Případné odmítnutí zhotovitele objednatel musí být zdůvodněno. Podíl prací, zajišťovaných subdodavateli, nesmí přesáhnout 20% z celkové ceny díla.

## **Čl. IX BEZPEČNOST PRÁCE A POŽÁRNÍ OCHRANA**

1. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré právní předpisy, bezpečnostní předpisy a ČSN, které se týkají jeho činnosti, bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. Hodnoty označené v těchto normách jako doporučené se touto normou stanovují jako závazné. V případě, že projektová dokumentace nestanoví pro provedení jakékoliv části díla žádné hodnoty, zavazuje se zhotovitel provést dílo v kvalitě lepší než střední. Pokud porušením těchto předpisů ze strany zhotovitele vznikne jakákoliv škoda, nese veškerou odpovědnost zhotovitel.
2. Zhotovitel odpovídá za:
  - zajištění bezpečnosti všech osob, oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště v uspořádaném stavu za účelem předcházení škod
  - zajištění ostrahy, přenosného osvětlení, osazení bezpečnostních značek, výstražných nápisů a provedení dalších bezpečnostních opatření pro ochranu staveniště, včetně materiálů a techniky využívané při provádění díla
  - provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na převzatém staveništi k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných důvodů vyvolaných a způsobených jeho činností.

## **Čl. X UKONČENÍ SMLOUVY, Odstoupení od smlouvy**

1. Pro případ ukončení smlouvy se smluvní strany zavazují nejprve vyvinout veškerou rozumnou součinnost k ukončení smlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tím souvisejících.
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit, vstoupila-li druhá smluvní strana do likvidace, byl-li na ni vyhlášen konkurs nebo podala-li návrh na povolení vyrovnání.
3. V případě podstatného porušení povinností vyplývajících z této smlouvy má každá ze smluvních stran právo od smlouvy odstoupit.  
Podstatným porušením smluvních povinností ze strany zhotovitele je:
  - prodlení zhotovitele s řádným předáním díla delší než 30 kalendářních dnů
  - prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla delší než 14 kalendářních dnů
  - opakované, nebo zvláště závažné porušení provozních podmínek staveniště
  - opakované, nebo zvláště závažné porušení podmínek jakosti a objemu dílaPodstatným porušením smluvních povinností ze strany objednatel je:
  - prodlení s plněním závazků sjednaných v Čl. IV. této smlouvy delší než 30 kalendářních dní
4. Ukončením smlouvy o dílo nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrad škod, smluvních pokut, zápočtu a postupování pohledávek a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti smlouvy o dílo.

## **Čl. XI VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ**

1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy o dílo na webových stránkách zadavatele. Skutečnosti uvedené ve smlouvě o dílo zhotovitel nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu §17 obchodního zákoníku a souhlasí s jejich užitím a uveřejněním.
2. Všichni zástupci jmenovaní v této smlouvě mohou v rámci svých oprávnění zastupovat smluvní strany samostatně a jejich právní úkony jsou pro zastupovanou stranu závazné. V podrobnostech platí ustanovení obchodního a občanského zákoníku o zastupování.

3. Pokud v této smlouvě, nebo jejich oboustranně odsouhlasených přílohách není sjednáno jinak, řídí se smluvní vztah dle této smlouvy obchodním zákoníkem č. 513/91 Sb. a předpisy související.
4. Lhůta pro přijetí tohoto návrhu smlouvy činí 10 dnů od jeho doručení.
5. Oprávnění a závazky z uzavřené smlouvy přecházejí i na právní nástupce obou smluvních stran.
6. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit na základě vzájemných dohod obou smluvních stran pouze formou písemných, číslovaných dodatků.
7. Smlouva nabývá na platnosti podpisem obou smluvních stran.
8. Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou.
9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
  - projektová dokumentace
  - oceněné výkazy výměr (cenová nabídka zhotovitele)
  - harmonogram plnění

Ve Vlastiborě  
dne 21.06.2013

V Jičíně  
dne 11.06.2013



František Barták,  
starosta obce

M - SILNICE a.s.  
Pardubice, Husova 1697  
IČO 421 96 868 ⑦  
oblastní závod SEVER  
Hradocká 415, 506 01 Jičín

Ing. Petr Křenek,  
ředitel oblastního závodu SEVER

Objednatel

Zhotovitel

## CENOVÁ NABÍDKA

| Měna: CZK                                                                          | Poř. Kód                             | Popis                                                                                   | Množství M.j. | Cena/m.j. | Cena celk.        |
|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------|-------------------|
| <b>Stavba: N23130192 - Vlastibof - úprava zpevněných ploch a komunikací v obci</b> |                                      |                                                                                         |               |           |                   |
| <b>Objekt: 1 - Oprava komunikace</b>                                               |                                      |                                                                                         |               |           |                   |
| <b>Etapa: 01 - Oprava komunikace</b>                                               |                                      |                                                                                         |               |           |                   |
| <b>1 - Zemní práce</b>                                                             |                                      |                                                                                         |               |           |                   |
| 001                                                                                | 11372                                | FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH - PENETRAČNÍ MAKADAM v průměrné tl. 100mm                 | 45,0000 m3    | 175,00    | 7 875,00          |
| <b>Součet za 1 - Zemní práce</b>                                                   |                                      |                                                                                         |               |           | <b>7 875,00</b>   |
| <b>5 - Komunikace</b>                                                              |                                      |                                                                                         |               |           |                   |
| 002                                                                                | 56360                                | VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU reprofilace stáv. podkladu z místního rozfré | 45,0000 m3    | 135,00    | 6 075,00          |
| 003                                                                                | 56930                                | ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI                                                          | 7,5000 m3     | 640,00    | 4 800,00          |
| 004                                                                                | 572213                               | SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 v množství 0,30kg/m2                             | 900,0000 m2   | 9,00      | 8 100,00          |
| 005                                                                                | 57413                                | ASFALTOVÝ BETON TL. 40MM ACO 11 v tl. 40mm                                              | 450,0000 m2   | 189,00    | 85 050,00         |
| 006                                                                                | 57415                                | ASFALTOVÝ BETON TL. 60MM ACP 16+ v prům. tl. 60mm                                       | 450,0000 m2   | 234,00    | 105 300,00        |
| <b>Součet za 5 - Komunikace</b>                                                    |                                      |                                                                                         |               |           | <b>209 325,00</b> |
| <b>9 - Ostatní konstrukce a práce</b>                                              |                                      |                                                                                         |               |           |                   |
| 007                                                                                | 919112                               | ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM napojení na stáv. kryt vozovky             | 20,0000 m     | 54,00     | 1 080,00          |
| 008                                                                                | 931311                               | TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 100MM2 napojení na stáv. kryt vozovky         | 20,0000 m     | 67,00     | 1 340,00          |
| <b>Součet za 9 - Ostatní konstrukce a práce</b>                                    |                                      |                                                                                         |               |           | <b>2 420,00</b>   |
| <b>Celkem</b>                                                                      | <b>Etapa: 01 - Oprava komunikace</b> |                                                                                         |               |           | <b>219 620,00</b> |
| <b>Celkem</b>                                                                      | <b>Objekt: 1 - Oprava komunikace</b> |                                                                                         |               |           | <b>219 620,00</b> |
| <b>Objekt: 2 - Úprava zpevněných ploch a komunikací</b>                            |                                      |                                                                                         |               |           |                   |
| <b>Etapa: 01 - 101 Zpevněná plocha u OÚ</b>                                        |                                      |                                                                                         |               |           |                   |
| <b>0 - Všeobecné konstrukce a práce</b>                                            |                                      |                                                                                         |               |           |                   |
| 001                                                                                | 014101                               | POPLATKY ZA SKLÁDKU ZEMINA                                                              | 174,0000 m3   | 190,00    | 33 060,00         |
| 002                                                                                | 02943                                | OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS                                                     | 1,0000 Kč     | 8 700,00  | 8 700,00          |
| 003                                                                                | 091530                               | VENKOVNÍ VYBAVENÍ STAVBY - MĚSTSKÝ A PARKOVÝ MOBILIÁŘ INFOTABULE SE STŘÍŠKOU -          | 1,0000 KUS    | 11 200,00 | 11 200,00         |
| <b>Součet za 0 - Všeobecné konstrukce a práce</b>                                  |                                      |                                                                                         |               |           | <b>52 960,00</b>  |
| <b>1 - Zemní práce</b>                                                             |                                      |                                                                                         |               |           |                   |
| 004                                                                                | 11343                                | ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZ A CHOD S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU VČETNĚ ODVOZU NA :           | 107,4200 m3   | 280,00    | 30 077,60         |
| 005                                                                                | 12221                                | ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNĚ TR 3 kompletní výkopové práce pro nové kce                | 174,0000 m3   | 54,00     | 9 396,00          |
| 006                                                                                | 17120                                | ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUT PŘEBYTEK ZEMINY, ODVOZ NA DEF          | 174,0000 m3   | 185,00    | 32 190,00         |
| 007                                                                                | 18110                                | ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUT V HOR TR 1-4                                                       | 262,0000 m2   | 7,00      | 1 834,00          |
| 008                                                                                | 18231                                | ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,10M VČETNĚ DOPRAVY ORNICE Z DEPONIE (SO          | 45,0000 m2    | 22,00     | 990,00            |
| 009                                                                                | 18241                                | ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM VČETNĚ CHEMICKÉHO ODPLEVENÍ ORNICE PŘED                | 45,0000 m2    | 20,00     | 900,00            |
| <b>Součet za 1 - Zemní práce</b>                                                   |                                      |                                                                                         |               |           | <b>75 387,60</b>  |
| <b>2 - Základy</b>                                                                 |                                      |                                                                                         |               |           |                   |
| 010                                                                                | 21263                                | TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM                                       | 40,0000 m     | 145,00    | 5 800,00          |
| 011                                                                                | 21361                                | DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE                                                           | 255,0000 m2   | 32,00     | 8 160,00          |
| SP 009 1/3                                                                         |                                      |                                                                                         |               |           |                   |

## CENOVÁ NABÍDKA

Měna: CZK

| Poř.                                          | Kód    | Popis                                                                               | Množství   | M.j. | Cena/m.j. | Cena celk.        |
|-----------------------------------------------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|-----------|-------------------|
| <b>Součet za</b>                              |        | <b>2 - Základy</b>                                                                  |            |      |           | <b>13 960,00</b>  |
| <b>3 - Svislé konstrukce</b>                  |        |                                                                                     |            |      |           |                   |
| 012                                           | 327214 | ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z GABIONŮ VČET KOVOVÉ KONSTR SVAŘOVANÉ GABIONY, OKA 5I      | 105,0000   | m3   | 3 390,00  | 355 950,00        |
| 013                                           | 348173 | ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH ŽÁROVÉ ZINK PONOREM S NÁTĚREM OCELOVÉ TRUBKOVÉ DI         | 30,0000    | m    | 1 400,00  | 42 000,00         |
| <b>Součet za</b>                              |        | <b>3 - Svislé konstrukce</b>                                                        |            |      |           | <b>397 950,00</b> |
| <b>4 - Vodorovné konstrukce</b>               |        |                                                                                     |            |      |           |                   |
| 014                                           | 45152  | PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO ložná vrstva tl. 200mm + polštář tl. 300mm | 37,5000    | m3   | 410,00    | 15 375,00         |
| 015                                           | 45857  | VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAMENIVA TĚŽENÉHO vč. hutnění po vrsvách                  | 124,5000   | m3   | 350,00    | 43 575,00         |
| <b>Součet za</b>                              |        | <b>4 - Vodorovné konstrukce</b>                                                     |            |      |           | <b>58 950,00</b>  |
| <b>5 - Komunikace</b>                         |        |                                                                                     |            |      |           |                   |
| 016                                           | 56330  | VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI                                                      | 78,6000    | m3   | 610,00    | 47 946,00         |
| 017                                           | 572213 | SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 v množství 0,30kg/m2                         | 262,0000   | m2   | 9,00      | 2 358,00          |
| 018                                           | 57414  | ASFALTOVÝ BETON TL 50MM ACO 11                                                      | 262,0000   | m2   | 232,00    | 60 784,00         |
| 019                                           | 57415  | ASFALTOVÝ BETON TL 60MM ACP 16+                                                     | 262,0000   | m2   | 254,00    | 66 548,00         |
| <b>Součet za</b>                              |        | <b>5 - Komunikace</b>                                                               |            |      |           | <b>177 636,00</b> |
| <b>9 - Ostatní konstrukce a práce</b>         |        |                                                                                     |            |      |           |                   |
| 020                                           | 91722  | CHODNÍK OBRUBY Z BETON OBRUBNÍKŮ 150/250mm DO BETON. LOŽE                           | 39,0000    | m    | 320,00    | 12 480,00         |
| 021                                           | 919112 | ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM                                        | 35,0000    | m    | 54,00     | 1 890,00          |
| 022                                           | 931321 | TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 100MM2                            | 130,0000   | m    | 67,00     | 8 710,00          |
| 023                                           | 96611  | BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCŮ KB-BLOKY - OPĚRNÁ ZEĎ, VČ ODVOZU NA SKLÁDKU A      | 3,2000     | m3   | 1 120,00  | 3 584,00          |
| 024                                           | 96616  | BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU OPĚRNÁ ZEĎ, VČETNĚ ZÁKLADOVÉ KCE, VČ ODV         | 30,0000    | m3   | 1 320,00  | 39 600,00         |
| 025                                           | 966811 | ODSTRANĚNÍ KOVOVÉHO ZÁBRADLÍ VČ. INTEGROVANÉ INFO-TABULE                            | 20,5000    | m    | 85,00     | 1 742,50          |
| <b>Součet za</b>                              |        | <b>9 - Ostatní konstrukce a práce</b>                                               |            |      |           | <b>68 006,50</b>  |
| <b>Celkem</b>                                 |        | <b>Etapa: 01 - 101 Zpevněná plocha u OÚ</b>                                         |            |      |           | <b>844 850,10</b> |
| <b>Etapa: 02 - 102.1 Komunikace u č.p. 21</b> |        |                                                                                     |            |      |           |                   |
| <b>0 - Všeobecné konstrukce a práce</b>       |        |                                                                                     |            |      |           |                   |
| 001                                           | 02943  | OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS                                                 | 1,0000     | Kč   | 4 300,00  | 4 300,00          |
| <b>Součet za</b>                              |        | <b>0 - Všeobecné konstrukce a práce</b>                                             |            |      |           | <b>4 300,00</b>   |
| <b>1 - Zemní práce</b>                        |        |                                                                                     |            |      |           |                   |
| 002                                           | 12911  | ČIŠTĚNÍ VOZOVEK OD NÁNOSU umytím, zametením                                         | 640,0000   | m2   | 1,00      | 640,00            |
| <b>Součet za</b>                              |        | <b>1 - Zemní práce</b>                                                              |            |      |           | <b>640,00</b>     |
| <b>5 - Komunikace</b>                         |        |                                                                                     |            |      |           |                   |
| 003                                           | 572213 | SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 v množství 0,30kg/m2                         | 1 280,0000 | m2   | 9,00      | 11 520,00         |
| 004                                           | 57410  | ASFALTOVÝ BETON ACP 16+ vyrovnávka v průměrné tl. 60mm                              | 38,4000    | m3   | 4 180,00  | 160 512,00        |
| 005                                           | 57414  | ASFALTOVÝ BETON TL 50MM PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11S                                  | 640,0000   | m2   | 232,00    | 148 480,00        |

Měna: CZK

| Poř.                                   | Kód                                                                         | Popis                                                       | Množství | M.j. | Cena/m.j. | Cena celk.   |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------|------|-----------|--------------|
|                                        |                                                                             | Součet za 5 - Komunikace                                    |          |      |           | 320 512,00   |
| Celkem                                 | Etapa: 02 - 102.1 Komunikace u č.p. 21                                      |                                                             |          |      |           | 325 452,00   |
| Etapa: 02 - 102.2 Komunikace u č.p. 55 |                                                                             |                                                             |          |      |           |              |
| 0 - Všeobecné konstrukce a práce       |                                                                             |                                                             |          |      |           |              |
| 001                                    | 02943                                                                       | OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS                         | 1,0000   | Kč   | 3 250,00  | 3 250,00     |
|                                        |                                                                             | Součet za 0 - Všeobecné konstrukce a práce                  |          |      |           | 3 250,00     |
| 1 - Zemní práce                        |                                                                             |                                                             |          |      |           |              |
| 001                                    | 12911                                                                       | ČIŠTĚNÍ VOZOVEK OD NÁNOSU umytím, zametením                 | 378,0000 | m2   | 1,00      | 378,00       |
|                                        |                                                                             | Součet za 1 - Zemní práce                                   |          |      |           | 378,00       |
| 5 - Komunikace                         |                                                                             |                                                             |          |      |           |              |
| 001                                    | 572213                                                                      | SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 v množství 0,30kg/m2 | 756,0000 | m2   | 9,00      | 6 804,00     |
| 002                                    | 57410                                                                       | ASFALTOVÝ BETON ACP 16+ vyrovnávka v průměrné tl. 60mm      | 22,6800  | m3   | 4 180,00  | 94 802,40    |
| 003                                    | 57414                                                                       | ASFALTOVÝ BETON TL 50MM PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11S          | 378,0000 | m2   | 232,00    | 87 696,00    |
|                                        |                                                                             | Součet za 5 - Komunikace                                    |          |      |           | 189 302,40   |
| Celkem                                 | Etapa: 02 - 102.2 Komunikace u č.p. 55                                      |                                                             |          |      |           | 192 930,40   |
| Etapa: 03 - 102.3 Komunikace u č.p. 19 |                                                                             |                                                             |          |      |           |              |
| 0 - Všeobecné konstrukce a práce       |                                                                             |                                                             |          |      |           |              |
| 001                                    | 02943                                                                       | OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS                         | 1,0000   | Kč   | 1 100,00  | 1 100,00     |
|                                        |                                                                             | Součet za 0 - Všeobecné konstrukce a práce                  |          |      |           | 1 100,00     |
| 1 - Zemní práce                        |                                                                             |                                                             |          |      |           |              |
| 001                                    | 12911                                                                       | ČIŠTĚNÍ VOZOVEK OD NÁNOSU umytím, zametením                 | 127,5000 | m2   | 1,00      | 127,50       |
|                                        |                                                                             | Součet za 1 - Zemní práce                                   |          |      |           | 127,50       |
| 5 - Komunikace                         |                                                                             |                                                             |          |      |           |              |
| 001                                    | 572213                                                                      | SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 v množství 0,30kg/m2 | 255,0000 | m2   | 9,00      | 2 295,00     |
| 002                                    | 57410                                                                       | ASFALTOVÝ BETON ACP 16+ vyrovnávka v průměrné tl. 60mm      | 7,6500   | m3   | 4 180,00  | 31 977,00    |
| 003                                    | 57414                                                                       | ASFALTOVÝ BETON TL 50MM PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11S          | 127,5000 | m2   | 232,00    | 29 580,00    |
|                                        |                                                                             | Součet za 5 - Komunikace                                    |          |      |           | 63 852,00    |
|                                        |                                                                             |                                                             |          |      |           | 65 079,50    |
| Celkem                                 | Etapa: 03 - 102.3 Komunikace u č.p. 19                                      |                                                             |          |      |           | 1 428 312,00 |
| Celkem                                 | Objekt: 2 - Úprava zpevněných ploch a komunikací                            |                                                             |          |      |           |              |
|                                        |                                                                             |                                                             |          |      |           | 1 647 932,00 |
| CELKEM                                 | Stavba: N23130192 - Vlastiboř - úprava zpevněných ploch a komunikací v obci |                                                             |          |      |           |              |